
 Ogłoszenie powiązane: 

Ogłoszenie nr 500898-2013 z dnia 2013-12-04 r. Ogłoszenie o zamówieniu - Radom 

Przedmiotem ubezpieczenia jest UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ MIEJSKIEGO ZARZĄDU 

LOKALAMI W RADOMIU prowadzone w postępowaniu przy udziale brokera - T.C.A Edyta Kotlimowska Broker 

ubezpieczeniowy z siedzibą w Radomiu, ul.... 

Termin składania ofert: 2013-12-12 

 
Numer ogłoszenia: 506204 - 2013; data zamieszczenia: 06.12.2013 

 
OGŁOSZENIE O ZMIANIE OGŁOSZENIA 

Ogłoszenie dotyczy: Ogłoszenia o zamówieniu. 

Informacje o zmienianym ogłoszeniu: 500898 - 2013 data 04.12.2013 r. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

Miejski Zarząd Lokalami w Radomiu, ul. Garbarska 55/57, 26-600 Radom, woj. mazowieckie, tel. 48 383 57 50, fax. 
48 383 57 48 w. 231. 

SEKCJA II: ZMIANY W OGŁOSZENIU 

II.1) Tekst, który należy zmienić: 

 Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst: II.1.4). 

 W ogłoszeniu jest: Przedmiotem ubezpieczenia jest UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI 
CYWILNEJ MIEJSKIEGO ZARZĄDU LOKALAMI W RADOMIU prowadzone w postępowaniu przy udziale 
brokera - T.C.A Edyta Kotlimowska Broker ubezpieczeniowy z siedzibą w Radomiu, ul. Malczewskiego 13/6. 
Przedmiot zamówienia obejmuje ubezpieczenie od następujących ryzyk: 1. Ubezpieczenie mienia od zdarzeń 
losowych Przedmiot ubezpieczenia Budynki mieszkalne, użytkowe, garaże, inne budowle wg załączonego 
wykazu, maszyny, urządzenia i wyposażenie - (Załącznik nr 5b do SIWZ) Zakres ubezpieczenia Zakres pełny w 
szczególności obejmujący następujące ryzyka: pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, wybuch, implozja, 
upadek statku Franszyza redukcyjna - zniesiona Klauzule dodatkowe - OC pracodawcy (liczba pracowników na 
dzień 30.11.2013- 44 osoby; liczba może się zmieniać w czasie trwania umowy) OC za szkody wyrządzone przez 
podwykonawców OC najemcy nieruchomości OC najemcy mienia ruchomego Klauzula czystych strat 
finansowych (limit 50 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia) Klauzula reprezentantów klauzula stempla klauzula 
terminu zgłaszania szkód klauzula wypłaty odszkodowania, Włączenie odpowiedzialności za koszty powstałe z 
tytułu tymczasowego zakwaterowania lokatorów/najemców (limit 10 000 na jedno i wszystkie zdarzenia). 
Klauzula mienia pracowniczego (limit 40 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia i 1000,- na jednego pracownika/na 
jedno zdarzenie). powietrznego, powódź, huragan, deszcz nawalny, grad, działanie ciężaru śniegu i lodu (w tym 
rozpieranie), trzęsienie, zapadanie lub osuwanie się ziemi, lawina, dym, sadza, uderzenie pojazdu ( w tym 
pojazdu należącego do ubezpieczającego lub jego pracowników), huk ponaddźwiękowy, pośrednie uderzenie 
pioruna, upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technologicznych, katastrofę budowlaną, zalanie (w tym 
szkody wodociągowe oraz cofnięcie się wód kanalizacyjnych na skutek powodzi, deszczu nawalnego i innych 
przyczyn). Klauzule dodatkowe: -Klauzula reprezentantów -Klauzula automatycznego pokrycia i zmniejszenia 
wartości -Klauzula zniesienia zasady proporcji (Leeway) -Klauzula akcji ratowniczej -Klauzula kosztów 
uprzątnięcia po szkodzie, odgruzowania, utylizacji (limit ponad sumę ubezpieczenia 100 000,-) -Klauzula stempla 
bankowego -Koszty poszukiwania wycieku, miejsca awarii (20.000 PLN) -Terminu zgłoszenia szkód -Klauzula 
wypłaty odszkodowania -Klauzula drobnych robót budowlano - montażowych (limit 1 000.000 PLN) -Klauzula 
rzeczoznawców (limit 20.000 PLN) -klauzula przepięć nie związanych z wyładowaniem atmosferycznym (limit 
100000 PLN) -klauzula kradzieży zwykłej stałych, zewnętrznych elementów budynków i budowli - limit 5 000,- zł -
klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń przeciwpożarowych System ubezpieczenia Sumy stałe Suma 
ubezpieczenia Określona w wartości odtworzeniowej (szacunkowej) bez podatku VAT za wyjątkiem budynków 
przeznaczonych do rozbiórki i pustostanów wskazanych w wykazie, które oszacowano wg wartości rzeczywistej. 
Franszyza redukcyjna Zniesiona Franszyza integralna Zniesiona Budynki mieszkalne, gospodarcze I klasa 
palności - 168 079 002,00 Budynki mieszkalne, gospodarcze II klasa palności - 14 983 124,00 Użytkowe I klasa 
palności - 37 294 098,00 Użytkowe II klasa palności - 353 600,00 Garaże - 241 385,00 Budynki przeznaczone do 
rozbiórki lub pustostany -1 075 755,00 Budynki użytkowo - mieszkalne - 7 277 218,00 Dźwigi - 230 000,00 
maszyny, urządzenia i wyposażenie nieelektroniczne oraz elektronika nie ubezpieczona na warunkach sprzętu 
elektronicznego- 50 000,00 2. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku oraz dewastacja, 
Urządzenia i wyposażenie od kradzieży z włamaniem i rabunku- 20.000 PLN Urządzenia i wyposażenie od 
dewastacji -20.000 PLN Budynki i budowle oraz ich zewnętrzne elementy od dewastacji - 30 000 PLN pierwsze 
ryzyko Franszyza redukcyjna: zniesiona Franszyza integralna: zniesiona Klauzule dodatkowe: -Klauzula 
reprezentantów -Klauzula stempla bankowego -Terminu zgłoszenia szkód -Klauzula wypłaty odszkodowania -
Klauzula automatycznego pokrycia -Klauzula lee way -Klauzula rzeczoznawców -Klauzula akceptacji istniejących 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych -Klauzula kosztów naprawy zabezpieczeń przeciw kradzieżowych (limit 
poza ten wskazany w owu 10 000 Zł) 3 Ubezpieczenie szyb od stłuczenia Przedmiot ubezpieczenia - wewnętrzne 

http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=500898&rok=2013-12-04


i zewnętrzne szklane elementy otworów (drzwi i okien) oraz konstrukcji budynków wraz z kosztami uprzątnięcia 
po szkodzie, utylizacji, montażu i transportu a także oświetlenie. Suma ubezpieczenia - 100 000 PLN w systemie 
pierwszego ryzyka 4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk - (Załącznik nr 5a do 
SIWZ)Stacjonarny sprzęt elektroniczny według załączonego wykazu- 304 107,27 PLN według wartości 
odtworzeniowej mobilny sprzęt elektroniczny według załączonego wykazu - 7 121,77 PLN koszty odtworzenia 
danych i oprogramowania - 20 000,00 PLN Klauzula reprezentantów -Klauzula stempla bankowego -Terminu 
zgłoszenia szkód -Klauzula wypłaty odszkodowania -klauzula automatycznego pokrycia -klauzula lee way -
klauzula rzeczoznawców -klauzula akcji ratunkowej -klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 5. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Odpowiedzialność 
cywilna deliktowa i kontraktowa (niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania) z tytułu prowadzonej 
działalności i posiadania mienia (w szczególności: posiadanie, administrowanie i zarządzanie nieruchomościami, 
placami zabaw, terenami zielonymi, parkingami, chodnikami, drogami, prowadzenie drobnych prac remontowych, 
szkody powstałe w następstwie awarii, działania i eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, zalania, przepięcia) Miejsce ubezpieczenia - nieruchomości wg wykazu do 
ubezpieczenia mienia oraz pozostałe lokale będące pod zarządem Ubezpieczającego wraz z infrastrukturą 
otaczającą, chodnikami, drogami wewnętrznymi, terenami zieleni, placami, placami zabaw oraz infrastruktury 
pomocniczej np. zabudowań na odpady, trzepaków, podjazdów itp, teren RP - wszędzie tam gdzie nieruchomości 
wg wykazu do ubezpieczenia mienia oraz pozostałe lokale będące pod zarządem Ubezpieczającego wraz z 
infrastrukturą otaczającą, chodnikami, drogami wewnętrznymi, terenami zieleni, placami, placami zabaw oraz 
infrastruktury pomocniczej np. zabudowań na odpady, trzepaków, podjazdów itp, teren RP - wszędzie tam gdzie 
Ubezpieczający i osoby, za które Ubezpieczający ponosi odpowiedzialność, wykonują swoje obowiązki służbowe 
Suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia - 1.500 000 PLN Franszyza 
redukcyjna - zniesiona Klauzule dodatkowe - OC pracodawcy (liczba pracowników na dzień 30.11.2013- 44 
osoby; liczba może się zmieniać w czasie trwania umowy) OC za szkody wyrządzone przez podwykonawców OC 
najemcy nieruchomości OC najemcy mienia ruchomego Klauzula czystych strat finansowych (limit 50 000,- na 
jedno i wszystkie zdarzenia) Klauzula reprezentantów klauzula stempla klauzula terminu zgłaszania szkód 
klauzula wypłaty odszkodowania, Włączenie odpowiedzialności za koszty powstałe z tytułu tymczasowego 
zakwaterowania lokatorów/najemców (limit 10 000 na jedno i wszystkie zdarzenia). Klauzula mienia 
pracowniczego (limit 40 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia i 1000,- na jednego pracownika/na jedno 
zdarzenie). II Odpowiedzialność cywilna zarządcy nieruchomości Przedmiot ubezpieczenia Obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości Zakres ubezpieczenia Rozporządzenie 
Ministra Finansów z dnia 12 października 2010 w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej zarządcy nieruchomości Suma gwarancyjna-50.000 EUR Liczba osób posiadających licencję - 3 osoby . 
Informacje o szkodowości zawarte zostały w SIWZ.. 

 W ogłoszeniu powinno być: Przedmiotem ubezpieczenia jest :  

UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ MIEJSKIEGO ZARZĄDU LOKALAMI W 
RADOMIU prowadzone w postępowaniu przy udziale brokera - T.C.A Edyta Kotlimowska Broker 
ubezpieczeniowy z siedzibą w Radomiu, ul. Malczewskiego 13/6. Przedmiot zamówienia obejmuje ubezpieczenie 
od następujących ryzyk: 

 1. Ubezpieczenie mienia od zdarzeń losowych: Przedmiot ubezpieczenia Budynki mieszkalne, użytkowe, 
garaże, inne budowle wg wykazu, maszyny, urządzenia i wyposażenie. Załącznik nr 5b do SIWZ Zakres 
ubezpieczenia- Zakres pełny w szczególności obejmujący następujące ryzyka: pożar, bezpośrednie uderzenie 
pioruna, wybuch, implozja, upadek statku powietrznego, powódź, huragan, deszcz nawalny, grad, działanie 
ciężaru śniegu i lodu (w tym rozpieranie), trzęsienie, zapadanie lub osuwanie się ziemi, lawina, dym, sadza, 
uderzenie pojazdu ( w tym pojazdu należącego do ubezpieczającego lub jego pracowników), huk 
ponaddźwiękowy, pośrednie uderzenie pioruna, upadek drzew, budynków, budowli, urządzeń technologicznych, 
katastrofę budowlaną, zalanie (w tym szkody wodociągowe oraz cofnięcie się wód kanalizacyjnych na skutek 
powodzi, deszczu nawalnego i innych przyczyn). Klauzule dodatkowe: -Klauzula reprezentantów -Klauzula 
automatycznego pokrycia i zmniejszenia wartości -Klauzula zniesienia zasady proporcji (Leeway) -Klauzula akcji 
ratowniczej -Klauzula kosztów uprzątnięcia po szkodzie, odgruzowania, utylizacji (limit ponad sumę 
ubezpieczenia 100 000,-) -Klauzula stempla bankowego -Koszty poszukiwania wycieku, miejsca awarii (20.000 
PLN) -Terminu zgłoszenia szkód -Klauzula wypłaty odszkodowania -Klauzula drobnych robót budowlano - 
montażowych (limit 1 000.000 PLN) -Klauzula rzeczoznawców (limit 20.000 PLN) -klauzula przepięć nie 
związanych z wyładowaniem atmosferycznym (limit 100000 PLN) -klauzula kradzieży zwykłej stałych, 
zewnętrznych elementów budynków i budowli - limit 5 000,- zł -klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń 
przeciwpożarowych System ubezpieczenia Sumy stałe Suma ubezpieczenia Określona w wartości 
odtworzeniowej (szacunkowej) bez podatku VAT za wyjątkiem budynków przeznaczonych do rozbiórki i 
pustostanów wskazanych w wykazie, które oszacowano wg wartości rzeczywistej. Franszyza redukcyjna 
Zniesiona Franszyza integralna Zniesiona Budynki mieszkalne, gospodarcze I klasa palności - 168 079 002,00 
Budynki mieszkalne, gospodarcze II klasa palności - 14 983 124,00 Użytkowe I klasa palności - 37 294 098,00 
Użytkowe II klasa palności - 353 600,00 Garaże - 241 385,00 Budynki przeznaczone do rozbiórki lub pustostany -
1 075 755,00 Budynki użytkowo - mieszkalne - 7 277 218,00 Dźwigi - 230 000,00 maszyny, urządzenia i 
wyposażenie nieelektroniczne oraz elektronika nie ubezpieczona na warunkach sprzętu elektronicznego- 50 
000,00  



2. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem, rabunku oraz dewastacji. Urządzenia i wyposażenie od 
kradzieży z włamaniem i rabunku- 20.000 PLN Urządzenia i wyposażenie od dewastacji -20.000 PLN Budynki i 
budowle oraz ich zewnętrzne elementy od dewastacji - 30 000 PLN pierwsze ryzyko Franszyza redukcyjna: 
zniesiona Franszyza integralna: zniesiona Klauzule dodatkowe: -Klauzula reprezentantów -Klauzula stempla 
bankowego -Terminu zgłoszenia szkód -Klauzula wypłaty odszkodowania -Klauzula automatycznego pokrycia -
Klauzula leeway -Klauzula rzeczoznawców -Klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych -Klauzula kosztów naprawy zabezpieczeń przeciw kradzieżowych (limit poza ten 
wskazany w owu 10 000 Zł)  

3 Ubezpieczenie szyb od stłuczenia Przedmiot ubezpieczenia - wewnętrzne i zewnętrzne szklane elementy 
otworów (drzwi i okien) oraz konstrukcji budynków wraz z kosztami uprzątnięcia po szkodzie, utylizacji, montażu i 
transportu a także oświetlenie. Suma ubezpieczenia - 100 000 PLN w systemie pierwszego ryzyka  

4. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk (Załącznik nr 5a do SIWZ). Stacjonarny sprzęt 
elektroniczny według załączonego wykazu- 304 107,27 PLN według wartości odtworzeniowej mobilny sprzęt 
elektroniczny według załączonego wykazu - 7 121,77 PLN koszty odtworzenia danych i oprogramowania - 20 
000,00 PLN Klauzula reprezentantów -Klauzula stempla bankowego -Terminu zgłoszenia szkód -Klauzula 
wypłaty odszkodowania -klauzula automatycznego pokrycia -klauzula leeway -klauzula rzeczoznawców -klauzula 
akcji ratunkowej -klauzula akceptacji istniejących zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych 

 5. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: Odpowiedzialność cywilna deliktowa i kontraktowa (niewykonanie 
lub nienależyte wykonanie zobowiązania) z tytułu prowadzonej działalności i posiadania mienia (w szczególności: 
posiadanie, administrowanie i zarządzanie nieruchomościami, placami zabaw, terenami zielonymi, parkingami, 
chodnikami, drogami, prowadzenie drobnych prac remontowych, szkody powstałe w następstwie awarii, działania 
i eksploatacji urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, zalania, przepięcia) Miejsce 
ubezpieczenia - nieruchomości wg wykazu do ubezpieczenia mienia oraz pozostałe lokale będące pod zarządem 
Ubezpieczającego wraz z infrastrukturą otaczającą, chodnikami, drogami wewnętrznymi, terenami zieleni, 
placami, placami zabaw oraz infrastruktury pomocniczej np. zabudowań na odpady, trzepaków, podjazdów itp, 
teren RP - wszędzie tam gdzie nieruchomości wg wykazu do ubezpieczenia mienia oraz pozostałe lokale będące 
pod zarządem Ubezpieczającego wraz z infrastrukturą otaczającą, chodnikami, drogami wewnętrznymi, terenami 
zieleni, placami, placami zabaw oraz infrastruktury pomocniczej np. zabudowań na odpady, trzepaków, 
podjazdów itp, teren RP - wszędzie tam gdzie Ubezpieczający i osoby, za które Ubezpieczający ponosi 
odpowiedzialność, wykonują swoje obowiązki służbowe Suma ubezpieczenia na jedno i wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia - 1.500 000 PLN Franszyza redukcyjna - zniesiona Klauzule dodatkowe - OC pracodawcy 
(liczba pracowników na dzień 30.11.2013- 44 osoby; liczba może się zmieniać w czasie trwania umowy) OC za 
szkody wyrządzone przez podwykonawców OC najemcy nieruchomości OC najemcy mienia ruchomego Klauzula 
czystych strat finansowych (limit 50 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia) Klauzula reprezentantów klauzula 
stempla klauzula terminu zgłaszania szkód klauzula wypłaty odszkodowania, Włączenie odpowiedzialności za 
koszty powstałe z tytułu tymczasowego zakwaterowania lokatorów/najemców (limit 10 000 na jedno i wszystkie 
zdarzenia). Klauzula mienia pracowniczego (limit 40 000,- na jedno i wszystkie zdarzenia i 1000,- na jednego 
pracownika/na jedno zdarzenie).  

Odpowiedzialność cywilna zarządcy nieruchomości: Przedmiotem ubezpieczenia jest obowiązkowe 
ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości. Zakres ubezpieczenia : Rozporządzenie 
Ministra Finansów z dnia 12 października 2010 w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej zarządcy nieruchomości Suma gwarancyjna-50.000 EUR Liczba osób posiadających licencję - 3 osoby . 
Informacje o szkodowości zawarte zostały w SIWZ. 

 


